

Коммерческое предложение по устройству кровли

Объект Индивидуальный жилой дом

Дата 07.08.2008

Смета на монтажные работы

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	К-во	Расценка, грн	Стоимость, грн
1	2	3	4	5	6
Работы по монтажу каркаса					
1	устройство стропильной конструкции	кв.м.	156,70	50,00	7835,00
2	устройство гидроизоляции	кв.м.	156,70	10,00	1567,00
3	устройство контррейки и обрешетки	кв.м.	156,70	25,00	3917,50
4	утепление ватой в 2 слоя	кв.м.	125,00	20,00	2500,00
5	устройство чернового потолка	кв.м.	125,00	20,00	2500,00
6	устройство пароизоляции	кв.м.	125,00	15,00	1875,00
7	устройство каркаса карнизного свеса	кв.м.	34,30	50,00	1715,00
8	антисептирование древесины	куб.м	10,00	300,00	3000,00
всего по каркасу:					24909,50
Заготовительные работы					
8	изготовление кровельных панелей	м.пог.	316,00	15,00	4740,00
9	изготовление спецпрофилей	м.пог.	210,00	25,00	5250,00
10	изготовление софитов	м.пог.	210,00	15,00	3150,00
11	изготовление дымоходных колпаков	шт	3,00	1100,00	3300,00
всего по заготовительным работам:					16440,00
Работы по монтажу кровельного покрытия					
12	монтаж кровельных панелей	кв.м.	156,70	100,00	15670,00
13	монтаж спецпрофилей	м.пог.	210,00	35,00	7350,00
всего по кровельному покрытию:					23020,00
Работы по монтажу кровельных аксессуаров					
14	монтаж водосточных желобов и труб	м.пог.	68,80	45,00	3096,00
15	монтаж дымоходных колпаков	шт	3,00	200,00	600,00
16	монтаж софитов (облицовка карнизного свеса)	кв.м.	34,30	100,00	3430,00
всего по кровельным аксессуарам:					7126,00
ИТОГО ПО МОНТАЖУ:					71495,50
a	Прочие затраты и расходные материалы 1%				714,96 грн.
b	Монтаж, демонтаж строительных лесов	кв.м.	168	20	3 360,00 грн.
c	Транспортные расходы				5 000,00 грн.
ВСЕГО:					80 570,46 грн.

Спецификация материалов

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	К-во	Цена, грн	Стоимость, грн
1	2	3	4	5	6
1	Пиломатериалы (см. спецификацию в проекте)	куб.м	10	1400,00	14000,00
2	Лента медная 600мм, (Германия)	кв.м.	287	378,25	108557,75
3	Крепеж (в ассортименте)	компл.	1	1175,25	1175,25
4	Утеплитель Rockwool 50мм	кв.м.	250	35,00	8750,00
5	Евробарьер	кв.м.	225	7,00	1575,00
6	Лента К-2 (для проклейки стыков), 45м.п	ролл	5	97,50	487,50
7	Парорегулятор	кв.м.	150	7,50	1125,00
8	Герметик кровельный Sikaflex	туб.	10	48,00	480,00
9	Саморезы медные с пресшайбой, 25мм	шт.	500	4,30	2150,00
10	Саморезы медные с пресшайбой, 45мм	шт.	250	5,73	1432,50
11	Заклепки медные, 500шт	упак.	2	430,00	860,00
12	Гвозди медные 2,8x25мм	кг	50	115,00	5750,00
13	Клямер медный	шт.	1830	2,70	4941,00
14	Труба водосточная 80	м.п	18	138,50	2493,00
15	Воронка	шт.	4	103,14	412,56
16	Колено	шт.	12	95,37	1144,44
17	Угол наружный желоба	шт.	4	180,27	721,08
18	Хомут крепления трубы	шт.	12	56,83	681,96
19	Желоб водосточный 110	м.п	44	135,44	5959,36
20	Крюк желоба	шт.	45	88,43	3979,35
21	Соединитель желоба	шт.	10	90,12	901,20
22	Антисептик 20л	кан	3	140,00	420,00

Итого: 167 996,95 грн.
Доставка: 5 000,00 грн.
Всего включая доставку: 172 996,95 грн.

Примечания:

- Предложение действительно в течении 7 дней.
- В предложении не отражена аренда строительных лесов.
- Оплата осуществляется по фактически выполненным видам и объемам работ.
- Предоплата за материалы -100%, за работы -15%
- Ориентировочный срок выполнения работ составляет 60 рабочих дней.